
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052900125

125

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica que fará realizar TP n.º
001/2020 no dia 15/06/2020 às 09:00h. Tendo como Objeto: Obras de Reformas dos
Postos de Saúde da Família PSF's, para Fundo Municipal de Saúde de Cristópolis -Bahia.
Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às
17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis-BA, 28 de maio de 2020.
ALEX DA SILVA RABELO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Rescisão do contrato nº 399/2017. PAD sob o Nº 084/2020. objeto: Rescisão
unilateral nos termos do art. 78, XII da Lei Federal nº 8.666/1993 do contrato nº 399/2017,
aditivo nº 001/2018, firmando entre o Fundo Municipal de Educação e a empresa AJA
Locadora de Veículos e Serviços Ltda. Neste ato passou a Abrir os prazos de defesa previsto
no art. 109, I, 'e' da Lei Federal nº 8.666/1993. A Defesa deverá ser encaminhada assinada
digitalmente, com certificado homologado pela ICP-Brasil, para o e-mail
licitacoes@curaca.ba.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA, designada pela Portaria nº 001/2020 torna pública
a realização da TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020. OBJETO: Contratação da execução da
obra de construção da Sede da Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa - BA DIA:
18/06/2020. HORÁRIO: 08h30. LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de
Dom Macedo Costa-BA. Edital e projetos disponíveis em
www.dommacedocosta.ba.gov.br/site/editais e email: copel.dommacedocosta@gmail.com.

Dom Macedo Costa-BA, 28 de maio de 2020.
LEONARDO DE JESUS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - SRP

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº
017/2020(SRP), objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR
EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL, SAMU-192 E DA
POLICLÍNICA NESTE MUNICIPIO, observando as disposições da Lei Federal nº 13.979/2020,
por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura
das propostas:04 de Junho de 2020, às 09:00 horas. O edital se encontra à disposição para
retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br. As divulgações dos outros atos poderão ser
vistas no Diário Oficial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
eunapolislicitacoes.e@gmail.com ou na Superintendência de licitações, sito na Rua dos
fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120,

Eunápolis - BA, 28 de maio de 2020.
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - SRP

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº
018/2020(SRP), objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de dietas
enterais, parenterais, módulos e suplementos, fórmulas infantis e demandas judiciais em
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão de Abertura das propostas:10
de Junho de 2020, às 09:00 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site
www.eunapolis.ba.gov.br. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial
do Município, através do site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial. Maiores
informações através do e-mail: eunapolislicitacoes.e@gmail.com ou na Superintendência de
licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120,

Eunápolis-BA, 28 de maio de 2020.
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 80/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020

Remarcação

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender
as necessidades da Farmácia Básica. Tipo: Menor Global preço por item. Data: 12/06/2020
às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av .
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 28 de maio de 2020.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020-SRP

A pregoeira do Municipio de Gandu-BA, AVISA aos interessados que realizará
P.E. nº 018/2020-SRP. OBJETO: fornecimento de medicamentos, materiais penso e afins
para prevenção e controle da pandemia do vírus COVID-19. Sessão de abertura realizar-se-
á em 04/06/2020, às 09:00h.(Horário de Brasília), inform.no email licitacopel@gmail.com.
Edital: www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação 817497.

Gandu-BA, 28 de maio de 2020.
JACIARA SANTOS BRITTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020 - PP-FMS
Repetição

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 624 de 25 de Novembro 2019, leva ao conhecimento dos
interessados, que devido ao Decreto estadual nº 19.722 de 22 de Maio de 2020 e Lei nº
14.267 de 23 de Maio de 2020, que altera as datas de celebração dos feriados de dois de
Julho e São João, no Estado da Bahia, fica remarcada a licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº
007-20PP-FMS, que ocorreria no dia 26/05/2020, para o dia 15/06/2020 às 08:00h (Horário
Local) em sua sede, na sala de Reunião da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA .
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de material destinado ao
setor de Raio X da Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24HORAS de Guanambi-BA. O
Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da
Secretaria Municipal de Saúde, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min às
13h00min (Horário de Expediente) ou por email: saudelicitacoesgbi@gmail.com - Fone: (77)
3452-4507 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi-BA, 28 de maio de 2020.
MAURICIO GOMES COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Tomada de Preços nº 001-2020 - Menor Preço por Lote. Abertura: Dia 15/06/2020, às 9
horas. Objeto: Execução de recapeamento asfáltico (recapeamento em CBUQ). Informações
e o Edital no site www.ibirapua.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal, à Praça Lourival
Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel (73)3011.0850, de 8 às 12 h

GEOVANA S. AZEVEDO CORREIA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020-TP

O Município de Ibitiara, Estado da Bahia, CNPJ nº 13.781.828/0001-76, faz
saber aos interessados, após análise de pedido de esclarecimento encaminhado pela
empresa Engemais Construção e Locação de Máquinas EIRELI, através do e-mail
lourivalfreitas@hotmail.com, em 25 de maio de 2020, resolve CANCELAR o LOTE de
pavimentação na comunidade de Nos Convéns, da licitação Tomada de Preços nº 07-2020-
TP, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços na área de
engenharia, incluindo mão-de-obra, materiais e disponibilização de equipamentos
necessários para pavimentação de ruas em paralelepípedo, a serem executados nos
povoados de Nos Convéns, Caimbongo e Caldeirão do município de Ibitiara/BA, conforme
condições e especificações contidas no Edital e seus anexos. Tipo - Menor Preço Por Lote.
O lote cancelado, será objeto de nova licitação que será publicada após a conclusão das
correções necessárias na planilha orçamentária. Permanecem inalterados os demais lotes
do referido certame.

Ibitiara-BA, 28 de maio de 2020.
EVIRANDI AURIOVANE XAVIER GAMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020-TP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na área de engenharia,
incluindo mão-de-obra, materiais e disponibilização de equipamentos necessários para
pavimentação de ruas em paralelepípedo, a serem executados no povoado de Nos
Convéns, no município de Ibitiara/BA, conforme condições e especificações contidas no
Edital e seus anexos. Tipo - Menor Preço Global. Abertura 15/06/2020, às 08h30min. Local:
Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA. O Edital estará disponível aos interessados no
site https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

Ibitiara-BA, 28 de maio de 2020.
EVIRANDI AURIOVANE XAVIER GAMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Igrapiúna, através do Fundo Municipal de Saúde de
Igrapiúna, inscrita no CNPJ 11.474.820/0001-31, torna público, que fará realizar no dia
05/06/2020, Pregão Eletrônico 0062020, as 9:00hs na plataforma do Licitações-e do Banco
do Brasil, destinada ao registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada para aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para serem
utilizados pelo estabelecimento de saúde como ferramenta no combate a pandemia de
Coronavírus. Em conformidade com a portaria 1340/2020 do ministério da Saúde e
proposta 11474820000120001 firmado entre o Ministério da Saúde e o Fundo Municipal de
Saúde de Igrapiúna-Ba, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital,
detalhado na forma do termo de referencia, a ser julgado pelo menor valor global, a
íntegra do edital e seus anexos encontra-se disponível em
http://igrapiuna.ba.gov.br/inicio.php, na aba LICITAÇÕES.

Igrapiúna, 28 de maio de 2020.
IRINEU CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2020-SRP, (licitacoes-e: nº 817482), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, para atender as necessidades das Secretarias e
demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú-BA. Sessão de abertura: 12/06/2020 às
14h00mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2020-SRP, (licitacoes-e: nº 817539), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-29T00:10:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




